CAPUT VIGESIMUM TERTIUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

*Invehiat in populi pastores, id est principes, sacerdotes et pseudoprophetas, qui sua incuria, impunitat
modo exemplo, mendacibus promisis, quasi lupi populum perdididerunt. Unde eis amotis promitti se missi
rum verum pastorem, scilicet Christum ejusque Apostolos. Ita S. Hieronymus.*

*Primo ergo ait se pro pseudopastoribus suscitaturum Davidi germen justum, et regem sapientem, cuius nomen
erit Dominus justus noster. Secundo, vers. 8, pseudoprophetarum mendacia, adulteria et scelerata arguit.
Tertio, vers. 19, intentat eis turbinari ira Dei, et vers. 29, ignem et malum verborum suorum. Quartu-
vers. 33, rogantibus Quod est onus Domini? respondet: Vos estis onus Domini ab eo exportandum in
Babylonem.*

Tropologice S. Hieronymus haec recte adoptat malis pastoribus Ecclesia Christiana (1).

1. Vix pastoribus, qui disperdat et dilacerant gregem pascuae meæ, dicit Dominus. 2. Ideo
hac dicit Dominus Deus Israel ad pastores, qui pascunt populum meum: Vos dispersistis
gregem meum, et ejectis eos, et non visitatis eos: ecce ego visitabo super vos malitiam
studiorum vestrorum, ait Dominus. 3. Et ego congregabo reliquias gregis mei de omnibus
terris, ad quas ejecero eos illuc: et convertam eos ad rurum sua: et crescent et multiplicabun-
tur. 4. Et suscitabo super eos pastores, et pascent eos: non formidabunt ultra, et non pave-
bunt: et nullus quereretur ex numero, dicit Dominus. 5. Ecce dies veniunt, dicit Dominus: et
suscitabo David germen justum: et regnabit rex, et sapiens erit: et faciet iudicium et justi-

(1) Cum plerisque Interpretibus, hoc caput unam per-
picacum cap. xxii continet facere existimamus,
quod de octo tantum prius verbis statuant Sebastianus
Schmidius, Echornius, Dahlerus. Ex sensu tamen
Rosenmüller, hic versus nec cum iis que precedunt, nec
cum his que sequuntur, cohereret.

Cum de multis prophetis, qui Sedece regi suaderent,
ut sese Babyloniorum potestem subtraheret, quod patria
sue existimat, utro previdat, queritur Jeremias infra
cap. xvii, 14 et seqq; ad illud itaque tempus et hi-
sorno referendum est.

Absoluta igitur ad regem allocutione, demonstrationem
convertit: Pauso, ad rectiores, praefectos et magistratus,

primo, minando ponas, 1, 2; secundo, promittendo instru-
rationem Ecclesiae per predicatoris Evangelii et Chris-
tiani pastore, 3-8.

Secundo, ad pseudoprophetas, et primo, queritur de
malis eorum affectibus, 9-12; secundo, commonet de in-
digitate, pena et falsitate iactatorum ab illeis oracula-
rum, 13-24; tertio, exprobat mendacium somniorum,
velut a Deo immisorum, illusorium, 25-32.